证券代码：603727        证券简称：博迈科       公告编号：临 2022-060

博迈科海洋工程股份有限公司关于控股股东

及其一致行动人权益变动超过 1%的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 博迈科海洋工程股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东及其一致行

动人持股数量未发生变化，本次权益变动系公司注销已回购股份导致总股本减少，

公司控股股东及其一致行动人持股比例被动增加超过 1%，不触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，公司控股股东天津博迈科投资控股有限公司（下称“投

资控股”）及其一致行动人合计持股比例将由 46.77%（以公司注销已回购股份前

的总股本 288,334,686股计算）提高至 47.87%（以公司注销已回购股份后的总股

本 281,719,277股计算）。

一、 本次权益变动基本情况

(一) 信息披露义务人基本情况

名称 住所 权益变动时间

天津博迈科投资控股有限公司 天津开发区奥运路 11号 2-2-401 2022-12-20

海洋石油工程（香港）有限公司 香港德辅道中 121号远东发展大厦 5楼                                                                                                   2022-12-20

天津成泰国际工贸有限公司 天津港保税区海滨八路 118号 1-352室                                                                                    2022-12-20

山东望水泉私募投资基金有限公

司—望水泉锦上一号私募证券投

资基金

山东省济南市历城区华信路 3号鑫苑鑫

中心 7号楼历城金融大厦 706室
2022-12-20

(二) 本次权益变动基本情况

公司于 2022年 10月 18日披露了《博迈科海洋工程股份有限公司关于拟注

销已回购股份的提示性公告》（公告编号：临 2022-048），公司于 2022 年 10 月

17 日召开公司第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次会议，审议通过

了《关于公司拟注销回购股份的议案》,公司存放于回购专用证券账户中的

6,615,409股已回购股份拟按照《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 7号——回购股份》及《上市公司股份回购规则》等相关规

定进行注销，并按规定及时办理相关注销手续。

公司于 2022年 11月 3日披露了《博迈科海洋工程股份有限公司 2022年第

一次临时股东大会决议公告》（公告编号：临 2022-055），公司于 2022年 11月 3

日召开公司 2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司拟注销回购股

份的议案》,公司存放于回购专用证券账户中的 6,615,409股已回购股份拟按照《中

华人民共和国公司法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——回购

股份》及《上市公司股份回购规则》等相关规定进行注销，并按规定及时办理相

关注销手续。

公司于 2022年 11月 3日披露了《博迈科海洋工程股份有限公司关于注销回

购股份并减少注册资本通知债权人的公告》（公告编号：临 2022-056），公告披露

之日起 45日内，公司未收到相关债权人要求公司提前清偿债务或者提供相应担

保的文件。

公司于 2022年 12月 20日披露了《博迈科海洋工程股份有限公司关于注销

回购股份的实施公告》（公告编号：临 2022-059），公司将注销 6,615,409股已回

购股份，占注销前公司总股本的比例为 2.29%，本次注销完成后公司总股本将由

288,334,686股变更为 281,719,277股。

公司控股股东及其一致行动人因上述注销事项持股比例被动增加。本次权益

变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

二、本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人拥有公司股份的情况

截至 2022年 12月 20日公司已办结相关股份注销手续，控股股东及其一致

行动人具体权益变动情况公告如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量

（股）

占总股份

数比例

（%）

股份数量

（股）

占总股份

数比例

（%）

天津博迈科投资控股有

限公司
83,096,300 28.82 83,096,300 29.50

海洋石油工程（香港）有

限公司
37,500,000 13.01 37,500,000 13.31

天津成泰国际工贸有限

公司
12,250,000 4.25 12,250,000 4.35

山东望水泉私募投资基

金有限公司—望水泉锦

上一号私募证券投资基

金

2,000,000 0.69 2,000,000 0.71

合计 134,846,300 46.77 134,846,300 47.87

公司总股数 288,334,686 100.00 281,719,277 100.00

三、所涉及后续事项

（一）本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

（二）本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书等后续工作。

（三）本次权益变动为公司注销已回购股份引发公司总股数变化，控股股东

及其他中小股东的持股数量不变，持股比例相应提高。

特此公告。

博迈科海洋工程股份有限公司董事会

  2022年 12月 22日